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19 . 9 . 1962 

Meclis Başkanlığına 

«Köylü ve çiftçilerin, T. C. Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçlarının 
taksitlendirilmesi hakkındaki kanun» teklifim ilişikte sunulmuştur. 

Gereğine müsaadelerini saygılarımla arz ederim, 
Yozgat Milletvekili 

Mustafa Kepir 

GEREKÇE 

Zirai istihsali artırma, köylü ve çiftçiyi kalkındırma gibi iyi niyetlerle 1937 yılında 3202 
sayılı bir Kanun çıkarılmış ve bu kanunla bir (çiftçi kredisi) müessesesi kurulmuştur Ancak 
bu müessesese maalesef umulan neticeyi verememiş hattâ bugünkü merhalede - bilhassa hu
bubat çiftçisi için - bir ıstırap mevzuu haline gelmiştir. Filhakika, kalkınma kredilerinin ana 
prensipleri : 

a) Müessir bir kredi (mitkar olarak) 
b) Uzun bir vâde (zaman olarak) 
c) Müsait taksit (yıllık istihsallerle karşılanabilecek miktarlar halinde) 
ç) Az faiz. 
T C . Ziraat Bankasının çiftçiye açtığı krediler, evvelâ, bu ana prensiplere uymamıştır. Sani

yen çiftçinin ödeme gücüne esas olan işletme arazisi tapu kayıtlarının bulunmayışı, politik 
tesirler; kredi açan müessese yetkililerinin şahsi sempati ve antipatileri gibi sebepler dolayı-
siyle bu kredilerin tevziatı da adilâne olmamıştır. 

Tesis ve tevzii arz edilen sebepler hasebiyle objektif esaslara tam mânasiyle istinadettirile-
memiş olmakla beraber miktarı yüz milyonları bulan bir para çok geniş bir çiftçi kütlesine 
müesses mevzuat çerçevesi içinde dağıtılmıştır. Kredi alan çiftçileri 3 grup da toplamak mümkün
dür : 

1. • Aldığı krediyi filhal istihsal maksadiyle k allanmış fakat üst üste devam eden kuraldık, ha
şere tahribatı, su baskını ve saire sebepleri ile doyurucu ve borçtan sıyıncı bir hâsıla ala-
mıyanlar yani ektiğini biçemiyenler grupu. 
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Bunların borçlan bir yıl, iki yıl tecil edilmi] faizler yüklenmiş ve nihayet banka da, meobu-

ren icrai takibata geçmiş. 
îcra, takip, haciz, vekâlet ücreti ve saire gibi masraflarla bu borç altından kalkılamıya-

cak bir miktara yükselmiştir. 
Kredi alan Orta - Anadolu çiftçisinin çok büyük bir kısmı maalesef bu katagoriye dâhildir. 
2. Bu grupa dâhil olanlar aldıkları krediyi istihlâk maksadiyle kullanmış oğlan evlen

dirip kız gelin etmiş hattâ kumar oynayıp safa çerezi yapmışlardır. Bunlann miktan da pek 
azdır. 

Bu grupun borçları umumiyetle masum kefillerinden icra marifetiyle tahsil edilmiştir 
hattâ tahsiline halen de devam edilmektedir. 

3. Aldığı krediyi mahalline sarf eden ve tabiî âfetlere de mâruz kalmadığı için hakikaten 
kalkınabilen çiftçiler grupu. Bunların miktarı da yine Orta - Anadolu'da maalesef pek mahdut
tur. Bilhassa birinci maddede arz edilen mağdur zümreye, borcunu peyderpey ödemek ve bu 
suretle de biraz nefes almak imkânını vermek üzere, Millî Birlik Hükümeti tarafından 123 
sayılı bir Kanun çıkanlmıştır. Şükranla ifade etmek lâzımdır ki, bu kanun, ana hatlan ile, 
dertlere deva olabilecek tesirli bir reçete mahiyetindedir. Ancak bu kanunun da : 

a) Makbul ve meşru bir sebeple de olsa taksitlerden her hangi birinin ödenmemesi halinde 
borç otomatikman muacceliyet kesbetmektedir. Meselâ : Yıllık taksiti bin lira olan bir çiftçi 
yıl mağduru olarak bu borcunun ancak 700 lirasını ödiyebilmiş ve 300 lirasını ödiyememiş 
olsa dahi bu çiftçinin 10 000 liralık borcu kanunen derhal muacceliyet kesbetmekte ve borçlu 
123 sayılı Kanunun kendisine temin ettiği kolaylıklan bir anda yetirmektedir. 

Biz teklifimizin 4 ncü maddesiyle bu duruma bir hâl çaresi bulmak amacını güttük. 
b) 123 sayıllı Kanunun yalnız 1960 yılına kadar ödenememiş olan borçlara teşmil edilmiş 

bulunmaktadır. Halbuki gerek 1960 yılına kadar, gerek o günden bu yana bankaca güya 
muntazaman tahsil ve bilâhara da tevzi edilen krediler vardır ki, bugün büyük bir kütlenin 
maddi ve mânevi takat, tahammül ve huzurunu kemiren ve bizi bu kanun teklifini yapmaya 
zorlıyan krediler de işte bunlardır. Filhakika bir yıl - vâde ile verilmiş olan bu kredilerin vâ
desi yaklaşınca çiftçi kasabaya gelmekte kapı kapı dolaşarak esnaftan, tüccardan, tefe
ciden para aramakta ve 3 gün - 5 gün için çok ağır faizlerle para bularak eksiğini tamamla
makta veya borcunun tamamını bu ağır faizli tefeci parası ile yatırabilmektedir. 

Ancak meselâ : 5 000 lira borcu olan çiftçi bankaya faizi ile birlikte 5 450 lira yatırmak
ta bankaca da kendisine ancak müesses kredisi olan 5 000 lira, senet yenilemek suretiyle ve
rilebilmektedir. Bu defa da çiftçinin; tefeci faizi, 500 + banka faizi 450 = 950 lira açığı var
dır. Banka % şu kadar tahsilat yaptım diye rapor hazırlamakta; tefeci 5 000 lirasının 5 gün 
içinde 500 lira (asgarisidir) kâr getirmiş olmasının zevkmi duymakta; çiftçi ise bankanın 
icra, takip, haciz, satış gibi havsiyet kırıcı muamelelerinden kurtulmuş olmanın huzuru ve fa
kat 950 liralık açığı nasıl kapatacağının yaslı düşüncesiyle yeniden kıvranmaktadır. Mama
fih dert azalmıştır. Bunun da bir çaresi vardır. Gelecek harmanda ödenmek üzere bu defa da 
zahireciden ya kilosu 79 kuruştan arpa alıp Ofise peşin para ile 40 kuruşa satmak veya aynı iş
lemi buğday üzerinde gene % 100 zararla tedarik edip tefecinin derdinden de kurtulabilmek
te seneye de Allah Kerim diyip kemali tevekkülle harman zamanını beklemekte ve bu dram yıl
lar yılı böylece devam ederek çiftçiyi evlâtlarının dahi altından kalkamıyacağı bir borç bata
ğını saplamaktadır. Bu trajedi o kadar açık oynanmaktadır ki, memlekette bunu bilmiyen gör-
miyen hemen hemen hiç kimse yoktur. Buna rağmen (çiftçi borcunu ödemek istemiyor, gü
nün birinde affedileceği ümidi ile banka borçlarını vermiyor.) şeklinde insafsızca propogan-
dalar yapılmaktadır. Biz bu kanun teklifimizde sefaletin eteklerinde çırpman milyonlara Dev
letçe bir nefes almak ve borçlarını da tedricen ödeyip kurtulma imkânlarını sağlamıya çalışı
yoruz. 

T. C. Ziraat Bankasının bu kanun hükümlerinden büyük bir zarar görmesi de bizce varit 
değildir. Zira, banka yıllık vadeli alacaklarını yukarda arz ettiğimiz facianın bir numaraü 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 38 ) . 



şahidi olarak tahsil etmekte ve aynı parayı gelecek yıllın bir trajedi (teması) olarak köylü
ye tekrar vermektedir. Parayı kasasında muhafaza veya daha verimli alanlara yatıramadığına 
göre imkânlarının artmasında bu paranın fiilen bir rolü de olmamaktadır. Sadece her yıl 
% 9 olarak köylüden faiz almaktadır. Bu % 9 faiz için; hizmetinde bulunduğunu iftiharda 
ilân ettiği Türk çiftçisinin- kaç aded % 9 1ar ödediğini ve bunların zavallı çiftçiyi hangi felâ
ketlerin uçurumuna doğru sürüklendiğini de banka pekâlâ bilmektedir. 

Sonra banka alacaklarının "tamamını da 10 yıl içinde tahsil etmiş olacaktır. 
Bankanın parası batmıyor bilâkis sağlamla şıyor. Nitekim 123 sayılı Kanunun tatbika ka-

nulması ile bu kanundan faydalananların % 80 ini taksitlerini yani borçlarından bir kısmını 
muntazaman ödemişlerdir ki, bu da bankaca malûm bir keyfiyettir. 

Biz o kanaatteyiz ki, bu kanun teklifimiz hem büyük ve faydalı bir âmme müessesesi olan 
bankayı hem de kaderinin ve asırların bedbaht ettiği Türk çiftçisini bir çıkmazdan kurtara
caktır. 

Takdir muhterem heyetinizindir. 

Kastamonu Milletvekili Sabri Keskin ve 4 arkadaşının, köylü ve çiftçilerin T. C. Ziraat Bankası
na olan bâzı borçlarının taksitlend irilmesine dair kanun teklifi (2/311) 

MİLLET MECLÎSİ BAŞKANLIĞINA 

Köylü ve çiftçilerin T. C. Ziraat Bankasına olan bâzı borçlarının taksitlendirilmesi hakkında 
hazırladığımız kanun teklifinin, gerekçesiyle birlikte sunulduğunu saygı ile arz ederiz. 

2 . 10 . 1962 

Y. T. P. Kastamonu Y. T. P. C. Senatosu Y. T. P. C. Senatosu V. T. P. Kastamonu 
Milletvekili Kastamonu Üyesi Kastamonu Üyesi Milletvekili 

Sabri Keskin Nusret Tuna Mehmet Çamlıca Osman Zeki Oktay 

Kastamonu Milletvekili 
İhsan Şeref Dura 

G E R E K Ç E 

T. C. Ziraat Bankası tarafından 3202 sayılı Kanunun 8 nci maddesinin (a) fıkrası gereğin
ce çiftçinin işletme sermayesi unsurlarını tamamlamak geyesiyle verilen bir yıl vadeli çevirme 
kredileri ilk verildiği sene bir kredi fonksiyonu ifa etmiş ise de, mütaakıp yıllarda bu hususiyet 
ve fonksiyonunu, tamamen kaybederek babadan oğula intikal eden donmuş bir borç haline gel
miştir. Ziraat Bankaları bir yıl vade ile kredi açıp tahvilâttan sonra tekrar vermeye başladı
ğından, tatbikatta Ziraat Bankasından çıkan veya, köylü eline giren bir para mevcut olmadığı 
halde, şeklî bir surette her yıl kredi açılıyormuşcasına bu muameleler bugüne kadar devam 
edegelmiş ve murabahacılardan birkaç gün için yüksek faizle temin edilen paralar köylüler 
tarafından bankalardaki borçlan için yatırılmış ve yeni kredi açılıyor şeklinde birkaç gün son
ra alınan paralar da murabahacılara iade olunmuş, bu suretle çiftçinin eline hiç bir kredi 
geçmediği halde, murabahacıya ve bankaya açıktan faiz ödeme vaziyetine düşürülmüştür. 

Çiftçiye hiç bir faydası olmıyan, bilâkis her yıl borcunun kabarmasına vesile olan bu mua-
• • • • • . * ' . - . . . ] 
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meleler dolayısiyle, borçlu borcu ödeyemez duruma düşmüş, hem Ziraat Bankasının ve hem de 
çiftçinin himayesi için bu borçların takside bağlanarak tasfiyesi zaruret halini almıştır. 

Arz ettiğimiz sebeplere binaen çiftçinin bu borçlardan kurtarılabilmesini sağlamak üzere 
işbu kanun teklifi hazırlanarak takdim olunmuştur. 

11 . 10 . 1962 tarihli Birleşimde kurulan Geçici Komisyon raporu 

Millet Meclisi 
Geçici Komisyonu 26 . 10 . 1962 

Karar No. : 2 
Esas No. : 2/300 -2/311 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Köylü ve çiftçilerin T. C. Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçlanılın tak-
sitlendirilmesi hakkındaki Yozgat Milletvekili Mustafa Kepir tarafından yapılan kanun teklifinin 
bir an evvel sonuçlandırılması için Genel Kurulun 11 . 10 . 1962 tarihli 128 nci Birleşiminde alı
nan karar gereğince Tarım, Ticaret, Maliye ve Bütçe komisyonlarından teşekkül eden Geçici Ko
misyonumuz bilâhara Yüksek Başkanlığın havaleleri mucibince Kastamonu Milletvekili Sabri Kes
kin ve 4 arkadaşının aynı mahiyet ve aynı maksadı taşıyan teklifini de nazarı itibara almak ve her 
ikisini birleştirmek suretiyle ilgili görülen Maliye, Ticaret, Tarım Bakanlıkları, T. C. Ziraat Banka
sı, T. C. Merkez Bankası Genel müdürlükleri, Yüksek Murakabe Kurulu ve Devlet Plânlama Teşkilâ
tı temsilcileri bulunduğu halde konuyu incelemiştir. 

Filhakika devam etmekte olan devrî bir kuraklık ve diğer bâzı sebeplerle köylü ve çiftçi vatan
daşlarımızın Ziraat Bankasına ve Tarım Kredi kooperatiflerine olan borçlarından evvelce taksitlen-
dirilmiş olanların dahi vâdeleri içinde taksitlerini ödiyemedikleri, yer yer yiyecek yardımına ihti
yaç bulunduğu keyfiyeti tesbit olunmuş ve bilhassa köylünün iş ve üretme gücünü za'fa uğratarak 
gelecek senelerde daha müşkül durumların husule gelmemesi için alınması gerekli tedbirlerden bi
risi olarak taksitlendirmeye zaruret bulunduğu neticesine varılmıştır. Ancak köylü ve çiftçileri
mizin yegâne kredi müessesesi olan T. O. Ziraat Bankasına ve Tarım Kredi Kooperatiflerinin ana 
gelir kaynakları yanında önümüzdeki yıllarda kredi imkânlarını büsbütün güçleştirecek topyekûn 
bir taksitlendirmeye gitmenin doğru olmıyacağı neticesine varılmış, banka kredilerinin ileride ge
nişlemesini veya vatandaşlara yeni kredilerin açılmasını gayrikabil hale getirmenin başta banka ve 
bilhassa Tanm Kredi Kooperatiflerinden başka binzat bu kredilerden istifade edecek köylü ve çiftçi 
vatandaşlar için de çok mahzurlu neticeler doğaç ğı tesbit ve kaydedilmiştir. 

Yukarda arz ve izah olunan sebeplerle bir taraftan son derece müşkül ve çaresiz durumda bu
lunan küçük çiftçilerimizin iş gücünü dolayısiyle memleketin istihsalini artırmak diğer taraftan da 
ilgili banka ve kredi kooperatiflerinin durumlarını sarsmamak ve hizmetlerine devam imkânını 
vermek üzere müzakere konusu kanun tekliflerinde bâzı değişikliklerin yapılması iktiza eylemiştir. 

Komisyonca takside bağlanacak borçların mahiyetinde hemen hemen hiçbir kayıt kabul edilme
miş her ne suret ve sebeple ödenmiyen veya muacceliyet kesbetmiş bulunan bütün borç ve 
taksitlerin takside bağlanması uygun görülmüştür. Fakat borçların miktarlan üzerinde ise iki 
bin liralık bir tahdidin yapılması zaruri görülmüştür. Zira bankanın bu kredilere tahsis ettiği 
paranın mahiyet ve kaynaklan nazan itibara alınmış ve iş ve kredi imkânlarınmda yukanda arz-
edildiği üzere sarsılmaması ön plânda tutulmuştur. 

îki bin liraya kadar olan borçların taksitlendirilmesi esası kabul edilince 10 senelik bir mehi
le lüzum olmayıp 5 sene ve 5 müsavi taksitte bu borçları köylü ve çiftçilerimizin istihsal gücüne 
zarar vermede tahsil olunabileceği kanaatma varılmıştır. 
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Kanun tekflilerinde taksitlendirmeğe tabi borçlardan % 5 faiz alınması derpiş edilmiş ise de 

komisyonumuzca taksitlendirilen borçlara kredilerin aslındaki cari nisbetler üzerinde faiz yürütül
mesi esası adalete daha uygun görülmüş ve banka ve bilhassa Tarım Kredi kooperatiflerinin bu 
yönden zarar etmelerine imkan verilmemiştir. 

Kanun teklifinde borçların tahsili için yapılan (icra, takip, haciz ve satış) masraflarının tah
sil edilmemesi, dolayısiyle bu paraların banka ve kooperatiflerin yüklenmeleri derpiş edilmiş ise 
de vatandaşları zamanında borçlarını ödememesi yüzünden yapılmış olan bu masrafların hiçbir 
kusur ve teksiri bulunmıyan müesseselere yükletilmessinin doğru olamıyacağı kanatine varılmış
tır. 

Kanun tekliflerinde borçları taksitlendirmeğe tabi tutan köylü ve çiftçilerin borçlarını tama
men ödemedikçe yeni bir kredi imkânlarından faydalanmamaları esası kabul «dilmiş ise de komis
yonumuzca bu kanunda böyle bir tahdidi hükmün bulunmasında faide mülâhaza edilmemiş ve 
bankanın umumi mevzuatı içerisinde hareket üzere çıkarılmıştır. 

Yapılan değişikliklere dair esbabı mucibe yukarıya çıkarılmış ve komisyonumuzca hazırlanan 
metin ekli olaralf sunulmuştur, tşin mahiyetine ve müstaceliyetine binaen ivedilik ve öncelikle 
görüşülmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulması komisyonumuzca karar altına alınmıştır. 

Saygıyla arz olunur. 

Ankara 
/. Gence 

Eskişehir 
itkim mahfuzdur 

A. Zeytinoğlu 

Yozgat 
'Muhalifim 

T. Nizamoğlu 

(Tocici Komisyon Başkanı 
Konya 

R. Özal 

Artvin 
*S'. Osman Avcı 

Konya 
A, Kuzucu 

t. 

Sözcü 
Yozgat 

Muhalifini 
Hakla Akdoğan 

Bolu 
K. İnal 

Siirt 
H. özgen 

İmzada bulunamadı 

Kâtip 
Grümüşane 

• N. Küçüker 

Çorum 
Söz hakkım ma!] 

/. Tombuş 

Trabzon 
A. Şener 

MUHALEFET ŞERHLERİ 

1. Tuıngüt NAzaımoğlu 
Birinci maddede tafcsitlendirmenin iki bin lira ile tahdidedilmesine muhalifim. Söz hak

ikim mıajhfu'zduır. 
2. îsımıaül Hakkı Akdoğanı 

İM bin ılliradan fazla borçluların! iki bin lirasının taksitlendirmeye tabi tutulması gerektiği 
kanaatindeyim. Bu hususda şahsan söz haklım, mahfuzdur. 
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12 . XI . 1962 tarihli 4 ncü Birleşiminde kurulan geçici Komisyonun kabullenme raporu 

Millet Meclisi 
Geçici Komisyonu 8.1. 1963 

Karar No. : 2 
Esas No. :2/300,2/311 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Yozgat Milletvekili Mustafa Kepir'in, köylü ve çiftçilerin T. 0. Ziraat Bankasına ve Tarım 
Kredi Kooperatiflerine olan borçlarının taksitlendirilmesi hakkında kanun teklifi ile Kasta
monu Milletvekili Sabri Keskin ve 4 arkadaşının, köylü ve çiftçilerin T. C. Ziraat Bankasına 
olan bâzı borçlarının taksitlendirilmesine dair kanun tekliflerini görüşmek üzere, Genel Ku
rulun 11 . 10 . 1962 tarihli 128 nci Birleşiminde kurulması kabul edilen, Geçici Komisyon tara
fından hazırlanıp Yüksek Başkanlığa sunulmuş bulunan rapor ve metninin, aynen tekabbülüne, 
toplantı yılının değişmesi sebebiyle, Genel Kurulun 12 . XI . 1962 tarihli 4 ncü Birleşiminde, adı 
geçen işleri görüşmek üzere ikurulan Geçici Komisyonumuzca da karar verilmiştir. 

Genel Kurula tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Geçici Komisyon 
Başkanı Sözcü Kâtip 
Konya Kalstanıonu Siirt Artvin 

Bü§tü özal 1. Hakkı Yılanhoğlu Hayrettin Özgen S. Osman Avcı 

Balıkesir Bolu Erzincan Eskişehir 
Muhalifim Kâmil tnal Naci Yıldırım Aziz Zeytinoğlm 

Fermr Islimyeli 

MUHALEFET ŞERHİ 

Bu kanun tasarısına prensip bakımından muhalifim, çünkü; 
1. — Ziraat Bankasının ve Tartm Kredi Kooperatiflerinin ikraz kaynağı öz varlıklardan zi

yade yabancı menabie dayanmaktadır. Bu itibarla, her İM teşekkülün malî durumu takviye edil
meksizin yapılacak taksitlendirme, bu müesseseleri likidite zorluğu içinde bırakacaktır. 

KaldıM, kalkınma plânı İktisadi Devlet teşekkülleri bilançoları ile ilgili aktif ve pasif ka
lemlerin sıhhatli bir muvazeneye bağlanacağını âmir bulunmaktadır. 

2. — Tarım Kredi Kooperatifleri özel hukuk esaslarına göre kurulmuş bir teşekküldür. Ka
nun hükmü ile bu teşekküllerin üçüncü şahıslardaki alacağının taksitlendirilmesi, hususi hu
kuk hükümlerine de aykırıdır. 

3. — T. O. Ziraat Bankasının ve Tarım Kredi Kooperatiflerinin büyük bir kısım matlubatı, 
1657 ve 1960 tarihlerinde de taksitlendirilmiştir. Buna rağmen küçük çiftçinin, borçtan kurtul
ması, daha müsait şartlarla istihsale geçmesi mümkün olamamış ve borcunun bir kısmı, tekrar 
vâdesi geçen hesaplara intikal etmiştir. 

Bu itibarla, asıl meselenin, küçük çiftçinin her türlü imkân ve şartlarla istihsale teşvik 
edilmesi ve bu maksatla yeter ölçüde kredi verilmesiyle ilgili bulunduğu kanaatindeyim. 

Balıkesir Milletvekili 
Fennî îslimyeli 
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YOZGAT MİLLETVEKİLİ 
MUSTAFA KEPlR'lN 

TEKLİFİ 

Köylü ve çiftçilerin, T. C. Zi
raat Bankası ve Tarım Kredi 
Kooperatiflerine olan borçları
nın taksitlendirilmcsi hakkında 

Kanun 

MADDE 1. — T. C. Ziraat 
Bankasının 3202 sayılı Kanu
nun 8 nci maddesinin (A), (B) 
(C) fıkraları gereğince çiftçi
ye açtığı kredilere Tarım Kredi 
Kooperatiflerinin ayni mahiyet
te açmış olduğu krediler (Tah
vil hâsılları ile özel fonlardan 
yapılan ikazlar hariç) : 

a) 7052 ve 123 sayılı kanun
lara rağmen hangi sebeple olur
sa olsun henüz taksite bağlan
mamış olan çiftçi borçları, 

b) a fıkrasında adı geçen 
kanunlarla taksite bağlanmış 
olmasına rağmen taksitlerin va
desinde ödenmemesi sebebiyle 
muacceliyet kesbetmiş olan 
borçlar, 

c) a fıkrasında adı geçen 
kanunların şümulü dışında kal
mış olup 1962 yılında- tamamı
nın ödenmesi gereken bir yıl 
vadeli borçlarla 1962 yılında 
bankaca verilmiş olup 1963 yı
lında tamamının ödenmesi gere
ken bir yıl vadeli borçlar; bu 
kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihe kadar işlemiş faiz ve mas
rafların (icra, takip, haciz ve 
satış masrafları hariç) ilâvesi 
ile ve bir defaya mahsus olmak 
üzere 10 yıl vadeye ve 10 eşit 
taksite bağlanır. 

Taksitlerin vadeleri; ilki 1963 
yılına gelmek üzere mahsul 
toplamı ve satış zamanlarına 
göre, T. G. Ziraat Bankasınca 
tesbit olunur. 
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KASTAMONU MİLLETVEKİ
Lİ SABRI KESKİN VE 4 

ARKADAŞININ TEKLlFl 

Köylü ve çiftçilerin T. C. Zi
raat Bankasına olan bâzı borçla
rının taksitlendirilmesine dair 

Kanun 

MADDE 1. — T. C. Ziraat 
Bankasının çiftçiye 3202 sayılı 
Kanunun 8 nci maddesinin (a) 
bendine göre, açtığı krediler
den 31 . 12 . 1962 tarihi itiba
riyle mevcut alacakları, bu ka
nunun yürürlüğe girdiği tarihe 
kadar işlemiş faiz ve masrafla
rının ilâvesiyle on yıl vadeye ve 
on eşit taksite bağlanır. 

Taksitlerin vâdeleri, ilki 1963 
yılma gelmek üzere, mahsul 
toplama ve satış zamanlarına 
göre, T. C. Ziraat Bankasınca 
tesbit olunur. 

GEÇİCİ KOMİSYONUN 
DEĞÎŞTlRtŞl 

Köylü ve çiftçilerin T. C. Ziraat 
Bankası ve Tarım Kredi Koope
ratiflerine olan borçlarının tak-
sitlendirilmesi hakkında kanun 

teklifi 

MADDE 1. — T. O. Ziraat 
Bankası ve Tarım Kredi Koo
peratiflerince 3202 sayılı Ka
nunun 8 nci maddesinin a. b, c, 
fıkralarına göre verilen kredi
lerden (tahvil hâsılları ile özel 
fonlardan yapılan ikrazlar ha
riç) borçlu bulunanların; işbu 
kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihte herne sebep ve suretle 
olursa olsun vâdesi geçmiş ve
ya muacceliyet kesbetmiş ama 
borç bakiyeleri 2 000 liraya ka
dar olan borçları işlemiş faiz ve 
masrafların (icra, takip, haciz, 
satış ve sair masraflar dâhil) 
ilâvesiyle 5 yıl vâdeye ve 5 
eşit taksite bağlanır. 

Taksitlerin vâdeleri, ilki 1963 
yılına gelmek üzere mahsul top
lama ve satış zamanlarına gö
re T. C. Ziraat Bankasınca tes
bit olunur. 
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Teklif 

MADDE 2. — Bankaca bu 
alacaklar için, kanunun yürür
lüğe girdiği tarihten itibaren, 
% 5 faiz tatbik edilir, 

MADDE 3. — Taksitlendir-
me işlemi, borcun ayni veya 
şahsi teminatının sükutunu 
icabettirmiyeceği gibi, borçlu
nun kefillerine de kefaletten 
çekilme hakkını bahşetmez. 

MADDE 4. — İkinci fıkrada 
zikredilen meşru mazeretlerden 
biri olmaksızın borç taksitlerin
den her hangi birini vadesinde 
ödemiyenlerin borçları muacce
liyet kesbeder. Bu takdirde T. 
O. Ziraat Bankası ve Tarım 
Kredi Kooperatifleri 6183 sayı
lı Kanun hükümlerine göre ko
vuşturma yapmaya ve sözü ge
çen kanunun bahşettiği haklar
dan faydalanmıya yetkilidir. 

Ancak, borçlunun veya borç
ların müracaat ve yetkili mer
cilerin usulüne uygun, incele
meleri sonunda, kuraklık, has
talık, haşere tahribatı, yangın, 
dolu, sel ve saire gibi tabiî âfet
lerin veya mücbir ve fevkalâde 
sebeplerin mevcudiyeti tesbit 
edilirse taksitler ertelenir. Bu 
takdirde ertelenen taksit veya 
taksitlerle vâdesi hulul eden 
taksit birlikte tahsil olunur. 
Bu hallerde borç muacceliyet 
kesbetmez. 

MADDE 5. — T. C. Ziraat 
Bankası ve Tarım Kredi Koo
peratifleri, borçluları bu kanu
nun hükümleri dâhilinde, tak-
sitlendirme işlerini yapmıya, 
mutat usuller ve radyo da dâ
hil her türlü ilân vasıtaların-
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Teklif 

MADDE 2. — Bu alacaklar 
için 31 . 12 . 1962 tarihinden 
itibaren % 5 faiz tatbik olu
nur. 

MADDE 3. —- Taksitlendirme 
muamelesi, borcun mevcut aynî 
veya şahsi, teminatının sukutu
nu icabettirmediği gibi borçlu
nun kefillerine de kefaletten çe
kilme hakkını bahşetmez. Tak
sitleri vadelerinde ödenmiyen 
borçlar muacceliyet iktisab-
eder. 

MADDE 4. — T. C. Ziraat 
Bankası borcu olanlara bu ka
nun hükümleri dairesinde tak
sitlendirme muamelesini ifaya 
davet hususunda doğrudan doğ
ruya veya ihtiyar heyetleri ma
rifetiyle tebligat yapar. 

Geçici Ko. 

MADDE 2. — Taksitlendiri-
len borçlara kredinin aslındaki 
cari nisbetler üzerinden faiz 
yürütülür. 

MADDE 3. — Taksitlendir
me işlemi, borcun aynî ve şahsî 
teminatının sukutunu icabettir
miyeceği gibi, borçlunun kefil
lerine de kefaletten çekilme 
hakkını bahşetmez. 

MADDE 4. — Taksitlendiri-
lecek alacaklar vâdelerinde ta
mamen tahsil olunur. 3202 sa
yılı Kanunun 47 nci ve 2836 sa
yılı Kanunun 20 nci maddeleri 
hükümlerinde yazılı haller dı
şında borç taksitlerinden her 
hangi birini vâdesinde ödiyemi-
yenlerin borçlar^ muacceliyet 
kesbeder. Bu takdirde banka ve 
kooperatifler 6183 sayılı Kanun 
hükümlerine göre kovuşturma 
yapmaya ve sözü geçen kanu
nun bahşettiği haklardan fay
dalanmaya yetkilidir. 

MADDE 5. — T. C. Zirat 
Bankası ve Tarım Kredi Koo
peratifleri borçluları bu kanun 
hükümleri dâhilinde taksitlen
dirme işlemini yapmaya mutat 
usuller dairesinde davet eder
ler. Borçlular 31 Mart 1963 ta-
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Teklif 

dan faydalanılarak, davet eder. 
Borçlu Aralık 1962 ayı sonuna 
kadar bağlı bulundukları şube, 
ajans ve bürolar ile Tarım Kre
di Kooperatiflerine müracaatla 
borçlarını, bu esaslar dairesin
de, yeni senetlere bağlatmadığı 
takdirde bu kanun hükümle
rinden faydalanamaz. 

MADDE 6. — Borcun tama
mı ödenmedikçe borçlu (tohum, 
gübre, ilâç ve saire gibi aynî 
krediler hariç) 3202 sayılı Ka
nunun bahşettiği kredi imkân
larından faydalanamaz. 

MADDE 7. — Bu kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten iti
baren T. C. Ziraat Bankası 
ve Tarım Kredi Kooperatifleri
nin, borçlular hakkında giriş
tikleri icra, takip, haciz ve sa
tış işlemleri derhal durdurula
rak taksitlendirme işlemlerine 
başlanır. 

MADDE 8. — Bu kanun ya
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 9. — Bu kanun hü
kümlerini yürütmeye Bakanlar 
Kurulu memurdur. 
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MADDE 5. — Bu kanun ya
yımı tarihinde yürürlüğe gi
rer. 

MADDE 6. — Bu kanun hü
kümlerini Bakanlar Kurulu yü
rütür. 

Geçici Ko. 

rihine kadar borçlu bulunduk
ları banka teşkilâtına ve Tarım 
Kredi Kooperatiflerine müra
caatla borçlarını yeni senetle
re bağlatmadıkları takdirde bu 
kanun hükümlerinden istifade 
edemezler. 

MADDE 6. — Bu kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten iti
baren T. G. Ziraat Bankası ve 
Tarım Kredi Kooperatiflerinin 
bu kanunun şümulüne giren 
borçlular hakkında giriştikle
ri icra, takip, haciz ve satış iş
lemleri derhal durdurularak 
taksitlendirme işlemlerine baş
lanır. 

MADDE 7. — Bu kaotıun ya
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 8. — Bu kanun hü
kümlerini Bakanlar Kurulu yü
rütür. 
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